国庫補助事業

2024年度 公益財団法人 日本スポーツ協会公認 バレーボールコーチ4専門科目講習会 開催要項

1目 公益財団法人日本バレーボール協会の定める「JAPANバレーボール宣言」、「JAPANバレーボールWAY」、「指導における倫理ガイドライン」及び公益財団法人日本スポーツ協会の定める「公認スポーツ指導者育成基本方針」を理解し、プレイヤーズセンタードの理念の基、ナショナルチーム・トップリーグ・実業団等において、日本代表として国内最高レベル・国際大会レベルでの活動・活躍を目指す選手・チームに対し、極めて専門的な技術指導を行い、有望な競技者の育成にあたる指導者の養成を目的とする。

公益財団法人 日本スポーツ協会 公益財団法人 日本バレーボール協会 2 主 催 3 主 公益財団法人 日本バレーボール協会 指導普及委員会 管 4期 Θ 2024年 8月7日(水)~8月11日(日) 8月7日~8月9日 5 会 東京都内 体育館 場 東京都内 会議室 8月10日~8月11日

- 6 受 講 資 格 (1) 2024年4月1日時点で、日本スポーツ協会コーチ3【バレーボール】資格所有者として、公益財団法人スポーツ協会に有効に登録されている者。 (受講中・手続き中の受講は不可)
 - (2) 2024年4月1日現在、満25歳以上の者。
 - (3) 以下の条件(a)~(d)のいずれかに該当し、都道府県バレーボール協会、加盟連盟指導普及委員長またはバレーボール関連団体が推薦し、公益財団法人日本スポーツ協会及び公益財団法人日本バレーボール協会指導普及委員会が受講を認める者。
 - (a) ナショナルチームの監督またはコーチとして、国際的な競技会に帯同 した経験がある者、 または帯同する予定がある者。
 - (b) トップリーグや実業団等の監督またはコーチとして、国内最高レベル の競技会に帯同した経験がある者、または帯同する予定がある者。
 - (c) トップリーグ・実業団・ナショナルチーム等のトップレベルチームに おいて、競技力向上方策の開発・研究に携わる者、またはこれから携 わる者。
 - (d) トップリーグ・実業団・ナショナルチーム等のトップレベルチームにおいて、国際的な最新情報の収集・分析に携わる者、またはこれから携わる者。
 - (4) 事前学習として、指導実習(トップレベル) 【30時間】及びゲームマネジメント実習(トップレベル)【10時間】を実施できる環境がある者。
 - (5) 受講有効期限内で講習会の全日程に参加できる者。
 - (6) インターネットサービス「指導者マイページ」から申込ができる者。
 - (7) 共通科目受講を含め、PC、インターネット回線、Microsoftソフトウェアを使用できる者。(オンラインでの受講・課題提出等)
 - ※ COVID-19による特例措置のため、受講開始年度が2019年の受講者も 受講可能です。

7講習内容

専門科目(集合講習)	36時間 実技・筆記テスト2時間を含む。
専門科目(事前・事後学習)	46時間 レポート作成6時間を含む。
合計	82時間

8 講 師

公益財団法人 日本バレーボール協会 公認講師

9申込方法申込締切

(1) 受講希望者調書JVAファイルを <u>coach@jva.or.jp</u> まで送付すること。2024年3月15日 必着

(2) 「受講希望者調書JVAファイル」の内容に基づき、公益財団法人日本 バレーボール協会指導普及委員会が受講可否を決定する。受講を認め られた者には、指定のメール(調書内記載)に認証コードを通知する ので(3月20日頃予定)、日本スポーツ協会スポーツ指導者マイ ページから各自申込みを行う。

https://my.japan-sports.or.jp/login (3月25日まで)

10 受 講 料

専門科目 17,600円 (税込み)(3月25日まで) ※バレーボール協会にはこの専門科目の受講料のみ振り込んでください。 ※その他、以下の共通IV受講料が必要です。日本スポーツ協会の指示 に従ってお支払いください。

共通科目IV 30,800円 (税込み)

※【重要】受講料納入後に受講を取り下げても(受講料納入後の免除についても同様に)返金はできません。十分確認の上、お振り込みください。

11 振 込 先

みずほ銀行 渋谷中央支店 普通口座 口座番号 1474606 名義:公益財団法人日本バレーボール協会 (コウエキザイダンホウジンニホンバレーボールキョウカイ)

重要なお願い

- ※<u>「受講者名義」での振り込みをお願いいたします。</u>経理上の問題等で、受講者と振り込み人名義が異なる場合、必ずご連絡ください。
- ※領収証は発行いたしません。振り込み明細書をご利用ください。

12 必 要 物 品

PC等、筆記用具、体育館シューズ、スポーツウェア、提出レポート等 ※提出書類【レポート課題】は別途連絡します。

13 資格認定

本講習会(専門科目)のカリキュラムを履修し、所定の筆記・実技検 定に合格した者に、「公認バレーボールコーチ4」の「専門科目修了 者」とし、修了証を授与する。

本講習会(専門科目)を受講するものは、別に実施する共通科目IVを受講し、合格しなければならない。また、申込み後の有効期限は4年間とし、期限内に「専門科目」・「共通科目」について修了できない者は、受講者としての全ての資格を喪失する。

- **14 そ の 他** (1) 本講習会に関する連絡事項や変更等は、調書内記載のメールへの送信、または http://volleyball.justhpbs.jp/ を通じて行う。 volleyball@email.plala.or.jp からのメールを受信できるように 設定しておくこと。
 - (2) 感染症・天災等に応じて、カリキュラムや講習方法を大幅に変更する ことがある。

※政府・都道府県、スポーツ庁・日本スポーツ協会等の関係機関から要請を受け、日本バレーボール協会指導普及委員会が、やむを得ず、講習会の中止や延期(一部の日程変更を含む)を判断した場合、受講者の旅費・宿泊費・交通費に関する補償はできません。事前にご確認・お問い合わせください。

- (3) 受講希望者が9名以下の場合、本講習会を実施しないことがある。 (日本スポーツ協会の委託対象受講人数下限が10名。)
- (4) その他の詳細は、「日本スポーツ協会公認コーチ4養成講習会受講の手引き」を参照し手続き・受講を行うこと。
- (5) 受講の取り下げを希望する場合、「受講決定取り下げ届」を提出すること。
- (6) 本講習会風景の写真等は、日本バレーボール協会、【指導普及委員会】ホームページ及びその他の資料へ掲載する場合がある。 ※問題がある場合は、事前にご連絡ください。

15 問い合わせ先

公益財団法人 日本バレーボール協会 指導普及委員会 主事 橋 爪 裕 coach@jva

<u>coach@jva.or.jp</u> TEL: 090-8524-1574

事務手続きについては、 鈴木 克宜

TEL: 03-5786-1279/070-2815-7339 (JVA事務局)